АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]       29.08.2024                               с. Берёзовка                                                 № 19

О внесении изменений в постановление от 15.11.2021 № 28 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде Администрации Берёзовского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14- ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Берёзовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 27.08.2021 № 15 «Об утверждении Положения о
маневренном жилищном фонде Администрации Берёзовского сельсовета» следующие изменения:
1.1 абзац 5 подпункта 1.3. пункта 1 Положения изложить в новой редакции «граждане, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в том числе в результате признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава сельсовета                                                                  В.А. Вигель